
 

  Dnro 1569/302/2020 

Päivitetty 5/2026 

 

PÄÄSTÖOIKEUSTILIEN OMISTAJIA JA 

EDUSTAJIA KOSKEVAT VAATIMUKSET 

Nämä vaatimukset perustuvat komission delegoituun asetukseen (EU) 2019/1122 (jäljempänä rekisteriase-
tus). 

Kuhunkin hakemukseen liittyvät vaatimukset löytyvät tämän dokumentin seuraavilta sivuilta alla olevan taulu-
kon osoittamista kohdista. Muut kuin mainitut kohdat eivät koske kyseistä hakemusta.  

TYYPPI HAKEMUS VAATIMUKSET 

Päästöoikeustilin 
avaus 

Toiminnanharjoittajan päästöoikeustilin 
avaaminen 

➔ kohdat A, B, C ja F 

Ilma-aluksen käyttäjän päästöoikeustilin 
avaaminen 

➔ kohdat A, B, C ja F 

Meriliikenteen harjoittajan päästöoikeustili ➔ kohdat A, B, C ja G 

Säännellyn yhteisön päästöoikeustilin 
avaaminen 

➔ kohdat A, B, C ja F 

Kaupankäyntitilin avaaminen ➔ kohdat A, B, C ja D 

Todentajan rekiste-
röiminen 

Todentajan rekisteröiminen  ➔ kohdat A, B, C ja E 

Päästöoikeustilin 
edustajien muutok-

set 

Valtuutetun edustajan lisääminen  ➔ kohdat A, B ja C 

Valtuutetun edustajan poistaminen  ➔ kohdat A ja B 

Päästöoikeustilin 
haltuunotto 

Toiminnanharjoittajan päästöoikeustilin 
haltuunotto  

➔ kohdat A, B, C ja F 

Ilma-aluksen käyttäjän päästöoikeustilin 
haltuunotto 

➔ kohdat A, B, C ja F 

Meriliikenteen harjoittajan päästöoikeustilin 
haltuunotto 

➔ kohdat A, B, C ja G 

Säännellyn yhteisön päästöoikeustilin hal-
tuunotto 

➔ kohdat A, B, C ja F 

Kaupankäyntitilin haltuunotto 
➔ kohdat A, B, C ja D 

Päästöoikeustilin 
sulkeminen 

Minkä tahansa tilityypin sulkeminen, toden-
tajan rekisteröinnin poistaminen 

➔ kohdat A ja B 
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A.  HAKEMUKSIIN LIITTYVÄT VAATIMUKSET 

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYETÄÄN? 

Hakemus Hakemus tehdään sähköisessä REKA-järjestelmässä. Tarvittaessa 

voidaan vaihtoehtoisesti täyttää hakemuslomake. REKA-järjestel-

mässä kaikki hakemukset allekirjoitetaan sellaisten henkilöiden toi-

mesta, joilla on yhtiöjärjestyksen tai vastaavien sääntöjen mukaan oi-

keus edustaa hakijaa. Yrityksen puolesta allekirjoittavat henkilöt, joilla 

on oikeus edustaa yritystä. Yksityishenkilö allekirjoittaa hakemuksen 

itse. Hakemuslomake allekirjoitetaan kuten REKA-järjestelmässä, pois 

lukien, että valtuutetun edustajan poistamista koskeva hakemus voi-

daan myös allekirjoittaa tilille nimetyn valtuutetun edustajan toimesta. 

REKA-järjestelmän ulkopuolinen hakemuslomake allekirjoitetaan ma-

nuaalisesti tai sähköisesti sellaisten henkilöiden toimesta, joilla on yh-

tiöjärjestyksen tai vastaavien sääntöjen mukaan oikeus edustaa haki-

jaa. Sähköinen allekirjoitus on oltava nk. kehittynyt sähköinen allekirjoi-

tus tai hyväksytty sähköinen allekirjoitus. Esimerkiksi mobiilivarmen-

teella tai pankkitunnuksilla tehty allekirjoitus on kehittynyt sähköinen 

allekirjoitus. Digi- ja väestötietoviraston varmennekorttien (organisaati-

onkortti tai henkilökortti) allekirjoitusvarmenteilla tehty allekirjoitus on 

hyväksytty sähköinen allekirjoitus. 

Tilinomistajan puolesta allekir-

joittavien nimenkirjoitusoikeuden 

todistaminen 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Alma Talentin Tietopalvelussa Patentti- 

ja rekisterihallituksen ja Verohallinnon ylläpitämän Yritystietojärjestel-

män tiedoista (jäljempänä Tietopalvelu).  

Kunnan tai muun julkisoikeudellisen tahon osalta Energiavirasto tarkis-

taa tiedot tilinomistajan Internet-sivuilta. Mikäli Energiavirasto käyttää 

tietojen todentamiseen tilinomistajan Internet-sivuilta löytyviä tietoja, 

ottaa Energiavirasto vielä erikseen sähköpostitse tilinomistajaan yh-

teyttä asian varmistamiseksi. 

Ulkomaille rekisteröidyn yrityksen on toimitettava todiste nimenkirjoi-

tusoikeudesta.  

Energiavirasto voi tarvittaessa pyytää kirjallista selvitystä nimenkirjoi-

tusoikeuden osoittamiseksi. 
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B.  YLEISET VAATIMUKSET TODISTEENA 

TOIMITETTAVIIN ASIAKIRJOIHIN LIITTYEN 

 

VAATIMUS 
MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Osan asiakirjoista tulee olla alku-

peräisiä tai oikeaksi todistettuja 

ja tietyissä tapauksissa laillistet-

tuja 

Tietyt asiakirjat tulee toimittaa Energiavirastolle alkuperäisinä tai oike-

aksi todistettuina. Osa asiakirjoista tulee myös laillistaa. Seuraavissa 

luvuissa mainitaan erikseen, mitä asiakirjoja vaatimus koskee. 

Tarkemmat ohjeet löytyvät Energiaviraston kotisivuilta.  

Asiakirjat tulee toimittaa suo-

meksi, ruotsiksi tai englanniksi 

Kunkin toimitetun asiakirjan tulee lähtökohtaisesti olla suomen-, ruot-

sin- tai englanninkielinen.  

Muun kielisistä asiakirjoista tulee toimittaa liitteeksi viranomaisen tai vi-

rallisen kääntäjän tekemä virallinen käännös lähtökohtaisesti suomen 

tai ruotsin kielelle. Energiavirasto voi perustellusta syystä hyväksyä 

myös englanninkielisen käännöksen. Lisätietoja auktorisoiduista kään-

täjistä: http://www.oph.fi.  

Poikkeuksellisesti Energiavirasto voi hyväksyä asiakirjan alkuperäi-

sellä kielellä, jos asiakirjan sisällöstä ei voi jäädä epäselvyyttä. 

Organisaation tietoja koskevan virallisen käännöksen mukana on li-

säksi toimitettava alkuperäinen laillistettu asiakirja tai sen laillistettu jäl-

jennös. Luonnollista henkilöä koskevasta asiakirjasta riittää alkuperäi-

sen asiakirjan oikeaksi todistettu jäljennös.  

Virallista käännöstä ei kuitenkaan tarvitse toimittaa EU:n virallisella 

kielellä annetusta luonnollista henkilöä koskevasta asiakirjasta, mikäli 

varsinaisen asiakirjan liitteenä toimitetaan EU-maan viranomaisilta 

saatu monikielinen vakiolomake. Monikielistä vakiolomaketta voi käyt-

tää mm. henkilön nimen, asuinpaikan, kansalaisuuden sekä merkin-

nättömän rikosrekisterin osoittamiseen.  

Asiakirjojen toimitustapa Postitse toimittamalla osoitteeseen: 

Energiavirasto 

Opastinsilta 12 

00520 Helsinki 

Energiavirasto on rekisteriasetuksen nojalla velvollinen edellyttämään 

hakemuksen liitteenä olevien asiakirjojen toimittamista kirjallisena eikä 

liiteasiakirjoja siten voi toimittaa sähköpostitse tai faksin välityksellä. 

Jos hakemus tehdään hakemuslomakkeella, allekirjoitettu lomake voi-

daan toimittaa skannattuna Energiavirastolle (rekisteri@energiavi-

rasto.fi). Lomake tilin avaamista pyytävän organisaation tosiasiallisesta 

edunsaajasta (katso jäljempänä) voidaan myös toimittaa skannattuna 

sähköpostitse. 

https://energiavirasto.fi:8443/documents/11120570/12746751/Ohje-asiakirjojen-todistaminen-ja-laillistaminen.pdf/e67db405-d5ec-a1e6-7d4d-42452198c713/Ohje-asiakirjojen-todistaminen-ja-laillistaminen.pdf
http://www.oph.fi/
mailto:rekisteri@energiavirasto.fi
mailto:rekisteri@energiavirasto.fi
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VAATIMUS 
MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Asiakirjojen ajantasaisuus Asiakirjaan tehty oikeaksi todistaminen ja laillistaminen eivät saa olla 

yli kolmea (3) kuukautta vanhempia siitä hetkestä, kun hakemus laite-

taan vireille. 

Henkilöllisyystodistuksen (henkilökortti tai passi), josta toimitetaan jäl-

jennös, tulee olla voimassa, kun jäljennös toimitetaan virastoon.  
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C.  VALTUUTETTUJA EDUSTAJIA KOSKEVAT 

VAATIMUKSET 

Valtuutetulla edustajalla on edustajatyypistä riippuen oikeus käynnistää ja/tai hyväksyä päästöoikeustiliin liit-

tyviä tapahtumia ja prosesseja, kuten esimerkiksi tilisiirtoja ja edustajien poistamisia tilinomistajan puolesta. 

Tileillä voi myös olla valtuutettuja edustajia, joilla on vain katseluoikeudet tiliin. Tiliä avattaessa kullakin tilillä 

on oltava ainakin kaksi valtuutettua edustajaa. Jokaisella tilillä tulee olla yksi edustaja, joka voi vähintään käyn-

nistää prosesseja ja yksi edustaja, joka voi vähintään hyväksyä prosesseja. Todentajilla on oltava vähintään 

yksi valtuutettu edustaja. Todentajan edustaja ei saa olla minkään tilin edustaja. Edustajien valtuudet on esi-

tetty tarkemmin erillisessä edustajien valtuuksia koskevassa asiakirjassa, joka löytyy Energiaviraston kotisi-

vuilta https://energiavirasto.fi/paastokaupparekisteri -> ohjeet ja lomakkeet -> edustajien valtuudet.  

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Todiste edustajaksi ehdotetun 

henkilön henkilöllisyydestä ja täysi-

ikäisyydestä 

Energiavirasto tarkistaa ehdotetun henkilön henkilöllisyyttä ja 

täysi-ikäisyyttä koskevat tiedot Suomen väestötietojärjestelmästä. 

Tilinomistajan ei lähtökohtaisesti tarvitse toimittaa erillisiä asiakir-

joja tämän osalta. 

Jos tietoja ei löydy Suomen väestötietojärjestelmästä, Energiavi-

rasto lähettää tilinomistajalle erillisen pyynnön toimittaa oikeaksi 

todistettu jäljennös jostakin seuraavista: 

• Euroopan talousalueen tai taloudellisen yhteistyön ja 

kehityksen järjestön (OECD) jäsenvaltion myöntämä 

henkilökortti; tai 

• passi  

Muiden kuin EU-maiden kansalaisten on toimitettava aina 

henkilöllisyyden ja täysi-ikäisyyden todisteeksi edellä mainittu 

asiakirja oikeaksi todistettuna ja laillistettuna. 

Todiste edustajaksi ehdotetun 

henkilön vakituisen asuinpaikan 

osoitteesta 

Vähintään yhden kaupankäyntitilille 

nimetyistä valtuutetuista edustajista 

tulee asua Suomessa. Toiminnanhar-

joittajan päästöoikeustilin, ilma-aluk-

sen käyttäjän päästöoikeustilin, meri-

liikenteen harjoittajan päästöoikeusti-

lin, säännellyn yhteisön päästöoi-

keustilin ja todentajan valtuutettujen 

edustajien osalta ei ole asuinpaikkaa 

koskevaa vaatimusta.  

Energiavirasto tarkistaa edustajaksi ehdotetun henkilön asuin-

paikkatiedon Suomen väestötietojärjestelmästä. Tilinomistajan ei 

lähtökohtaisesti tarvitse toimittaa erillisiä asiakirjoja tämän osalta. 

Jos tietoa ei löydy Suomen väestötietojärjestelmästä, Energiavi-

rasto esittää tilinomistajalle erillisen pyynnön toimittaa oikeaksi to-

distettu ja EU-maiden ulkopuolella myönnetystä asiakirjoista myös 

laillistettu jäljennös jostakin seuraavista: 

• Edellisen kohdan mukaisesti toimitettu henkilökortti, jos 

se sisältää vakituisen asuinpaikan osoitteen; 

• Mikä tahansa muu viranomaisten myöntämä 

henkilötodistus, joka sisältää vakituisen asuinpaikan 

osoitteen; tai 

• Jos vakituinen asuinmaa ei myönnä henkilötodistuksia, 

jotka sisältävät vakituisen asuinpaikan osoitteen, 

paikallisviranomaisten antama todistus ehdotetun 

henkilön vakituisesta asuinpaikasta. 

https://energiavirasto.fi/paastokaupparekisteri
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Edustajaksi ehdotetun henkilön 

rikosrekisteritiedot  

Energiavirasto voi kieltäytyä hyväksy-

mästä valtuutettua edustajaa, jos 

mahdollinen valtuutettu edustaja on 

tutkittavana tai tuomittu edeltävien vii-

den vuoden aikana päästöoikeuksia 

koskevasta petoksesta, rahanpe-

susta, terrorismin rahoittamisesta tai 

muusta vakavasta rikoksesta, jossa 

tiliä voidaan käyttää. 

Todentajan valtuutettujen edustajien 

osalta ei ole rikosrekisteritietoja kos-

kevaa vaatimusta. 

Suomessa asuvat henkilöt: 

Energiavirasto pyytää tiedot Suomen Oikeusrekisterikeskuksesta. 

Tilinomistajan ei tarvitse toimittaa mitään asiakirjoja Energiaviras-

toon. 

Suomen ulkopuolella asuvat henkilöt: 

Tilinomistajan tulee toimittaa Suomen ulkopuolella asuvan henki-

lön rikosrekisteritiedot kyseisen henkilön asuinmaasta alkuperäi-

senä tai oikeaksi todistettuna jäljennöksenä. EU-maiden ulkopuo-

lella annettu asiakirja on laillistettava. Energiavirasto pyytää kai-

kista edustajaksi nimettävistä henkilöistä aina myös tiedot Suo-

men Oikeusrekisterikeskuksesta.  

URID-tunnus unionin rekisterissä 

Jotta henkilö voidaan nimetä 

edustajaksi päästöoikeustilille, 

hänellä täytyy olla henkilökohtainen 

URID-tunnus (muotoa 

FI123456789012) unionin 

rekisterissä. 

URID-tunnuksen saamiseksi uuden käyttäjän on ensin itse rekis-

teröidyttävä unionin rekisteriin. Katso tarkemmat ohjeet Energiavi-

raston kotisivuilta uuden käyttäjän ohjeesta. Vanhat käyttäjät voi-

vat tarkistaa oman URID-tunnuksensa kirjautumalla sisään unio-

nin rekisteriin. Tunnus näkyy vasemmassa yläkulmassa. 

 

Valtuutettujen edustajien 

vähimmäismäärä 

Todentajalla pakollinen vähimmäismäärä on yksi (1) valtuutettu 

edustaja / rekisteröity todentaja.  

Kaikilla tileillä pakollinen vähimmäismäärä on kaksi (2) 

valtuutettua edustajaa / tili.  

 

 

  

https://energiavirasto.fi/documents/11120570/12746751/Ohje-unionin-rekisteri-uusi-kayttaja.pdf/36b494c2-e1da-a4be-62a5-b239af781750/Ohje-unionin-rekisteri-uusi-kayttaja.pdf.pdf
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D.  KAUPANKÄYNTITILIN TILINOMISTAJAA 

KOSKEVAT VAATIMUKSET 

Kaupankäyntitili avataan EU:n päästökaupparekisteriin. Kyseessä on vapaaehtoinen tilityyppi.  

  

Jos kaupankäyntitilin avaaja on organisaatio: 

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Todiste siitä, että tilin avaamista 

pyytävällä organisaatiolla on avoin 

pankkitili jossakin Euroopan 

talousalueen jäsenvaltiossa 

Tilin avaamista pyytävän organisaation tulee toimittaa pankin 

allekirjoittama lausunto avoimesta pankkitilistä. Lausunnossa 

tulee olla seuraavat tiedot: pankin nimi, pankkitilin omistajan nimi, 

päiväys sekä pankin edustajan allekirjoitus. Lausunto tulee lähtö-

kohtaisesti toimittaa alkuperäisenä. 

Todiste tilin avaamista pyytävän 

organisaation rekisteröinnistä ja 

luettelo asetuksen (EU) 596/2014 3 

artiklan 1 kohdan 25 alakohdassa 

määritellyistä johtajista. Tarvittaessa 

myös organisaation 

perustamissäädös. 

Tili voidaan avata vain Suomessa 

rekisteröidylle organisaatiolle. 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta. Tilin avaamista 

pyytävän organisaation ei lähtökohtaisesti tarvitse toimittaa erilli-

siä asiakirjoja. 

Jos tietoja ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto lähettää tilin 

avaamista pyytävälle organisaatiolle erillisen pyynnön toimittaa 

asiakirjoja tämän osalta. Asiakirjojen tulee olla alkuperäisiä tai oi-

keaksi todistettuja. 

 

Tilin avaamista pyytävän 

organisaation yllä olevassa kohdassa 

mainittujen johtajien 

rikosrekisteritiedot  

Energiavirasto voi kieltäytyä 

avaamasta tiliä, jos mahdollisen tilin-

omistajan joku johtajista on 

tutkittavana tai tuomittu edeltävän 

viiden vuoden aikana päästö-

oikeuksia koskevasta petoksesta, 

rahanpesusta, terrorismin 

rahoittamisesta tai muusta vakavasta 

rikoksesta, jossa tiliä voidaan 

käyttää. 

Suomessa asuvat henkilöt: 

Energiavirasto pyytää tiedot suoraan Suomen 

Oikeusrekisterikeskuksesta. Tilin avaamista pyytävän 

organisaation ei tarvitse toimittaa mitään asiakirjoja Energiaviras-

toon. 

Suomen ulkopuolella asuvat henkilöt: 

Tilin avaamista pyytävän organisaation tulee toimittaa Suomen ul-

kopuolella asuvan henkilön rikosrekisteritiedot kyseisen henkilön 

asuinmaasta alkuperäisenä tai oikeaksi todistettuna jäljennök-

senä. Mikäli rikosrekisteritiedot pyydetään EU-maiden ulkopuo-

lelta, asiakirja on laillistettava. Energiavirasto pyytää aina kaikista 

organisaation johtajista tiedot myös Suomen Oikeusrekisterikes-

kuksesta. 

Tilin avaamista pyytävän 

organisaation tosiasiallisen 

edunsaajan nimi, syntymäaika, 

kansalaisuus ja omistajuuden tai 

päätäntävallan tyyppi, sellaisena kuin 

se on määritelty laissa rahanpesun ja 

terrorismin rahoittamisen 

estämisestä (444/2017). 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta. Tilin avaamista 

pyytävän organisaation ei lähtökohtaisesti tarvitse toimittaa erilli-

siä asiakirjoja. 

Jos tietoa ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto esittää tilin-

avaamista pyytävälle organisaation pyynnön toimittaa erillisellä 

lomakkeella selvitys organisaation tosiasiallisista edunsaajista. 
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VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Viranomaisen myöntämä todistus tilin 

avaamista pyytävän organisaation 

merkitsemisestä 

arvonlisäverovelvollisten 

rekisteriin 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta.   

 

 

Tarvittaessa tilin avaamista pyytävän 

organisaation tilinpäätöstiedot 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta. Tilin avaamista 

pyytävän organisaation ei lähtökohtaisesti tarvitse toimittaa erilli-

siä asiakirjoja. 

Jos tietoa ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto esittää tilin-

avaamista pyytävälle organisaatiolle erillisen pyynnön toimittaa 

asiakirjoja tämän osalta. Asiakirjojen tulee olla alkuperäisiä tai oi-

keaksi todistettuja. 

Todiste tilin avaamista pyytävän 

organisaation virallisesta osoitteesta  

 

Mikäli organisaation virallinen osoite ei käy ilmi yllä olevien koh-

tien mukaisista asiakirjoista, tulee tilin avaamista pyytävän organi-

saation toimittaa Energiavirastolle pyydettäessä muu asiakirja, 

josta tieto ilmenee. Asiakirjan tulee olla alkuperäinen tai oikeaksi 

todistettu. 

 

Jos kaupankäyntitilin avaaja on yksityishenkilö: 

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Todiste siitä, että tilin avaamista 

pyytävällä yksityishenkilöllä on 

avoin pankkitili jossakin Euroopan 

talousalueen jäsenvaltiossa 

 

Tilin avaamista pyytävän yksityishenkilön tulee toimittaa pankin 

allekirjoittama lausunto avoimesta pankkitilistä. Lausunnossa tulee 

olla seuraavat tiedot: pankin nimi, pankkitilin omistajan nimi,  

päiväys sekä pankin edustajan allekirjoitus. Lausunnon tulee olla 

alkuperäinen tai oikeaksi todistettu. 

Todiste tilin avaamista pyytävän 

yksityishenkilön henkilöllisyydestä 

Energiavirasto tarkistaa ehdotetun henkilön henkilöllisyyttä koske-

vat tiedot Suomen väestötietojärjestelmästä. Tilin avaamista pyytä-

vän yksityishenkilön ei lähtökohtaisesti tarvitse toimittaa erillisiä 

asiakirjoja tämän osalta. 

Jos tietoja ei löydy Suomen väestötietojärjestelmästä, Energiavi-

rasto lähettää tilin avaamista pyytävälle yksityishenkilölle erillisen 

pyynnön toimittaa oikeaksi todistettu jäljennös jostakin seuraavista: 

• Euroopan talousalueen tai taloudellisen yhteistyön ja 

kehityksen järjestön (OECD) jäsenvaltion myöntämä 

henkilökortti; tai 

• passi. 

Muiden kuin EU-maiden kansalaisten on toimitettava aina 

henkilöllisyyden todisteeksi edellä mainittu asiakirja oikeaksi 

todistettuna ja laillistettuna. 
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VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Todiste tilin avaamista pyytävän 

yksityishenkilön vakituisen 

asuinpaikan osoitteesta 

Tili voidaan avata vain Suomessa 

vakituisesti asuvalle 

yksityishenkilölle. Henkilön 

kansallisuudella ei ole väliä, 

ainoastaan vakituinen asuinpaikka 

ratkaisee. 

 

Energiavirasto tarkistaa tiedon ensisijaisesti Suomen väestötietojär-

jestelmästä. Tilin avaamista pyytävän yksityishenkilön ei lähtökoh-

taisesti tarvitse toimittaa erillisiä asiakirjoja tämän osalta. 

Jos tietoa ei löydy Suomen väestötietojärjestelmästä, Energiavi-

rasto esittää tilin avaamista pyytävälle yksityishenkilölle erillisen 

pyynnön toimittaa oikeaksi todistettu ja EU-maiden ulkopuolella 

myönnetyistä asiakirjoista myös laillistettu jäljennös jostakin seu-

raavista: 

• Edellisen kohdan mukaisesti toimitettu henkilökortti, jos se 

sisältää vakituisen asuinpaikan osoitteen; 

• Mikä tahansa muu viranomaisten myöntämä 

henkilötodistus, joka sisältää vakituisen asuinpaikan 

osoitteen; tai 

• Jos vakituinen asuinmaa ei myönnä henkilötodistuksia, 

jotka sisältävät vakituisen asuinpaikan osoitteen, 

paikallisviranomaisten antama todistus ehdotetun henkilön 

vakituisesta asuinpaikasta. 

Tilin avaamista pyytävän 

yksityishenkilön 

rikosrekisteritiedot  

Energiavirasto voi kieltäytyä 

avaamasta tiliä, jos mahdollinen 

tilinomistaja on tutkittavana tai 

tuomittu edeltävän viiden vuoden 

aikana päästöoikeuksia  koskevasta 

petoksesta, rahanpesusta, 

terrorismin rahoittamisesta tai 

muusta vakavasta rikoksesta, jossa 

tiliä voidaan käyttää. 

Energiavirasto pyytää tiedot suoraan Suomen 

Oikeusrekisterikeskuksesta. Energiavirasto voi perustellusta syystä 

edellyttää tilin avaamista pyytävän yksityishenkilön osalta rikosre-

kisteritiedot toisesta maasta alkuperäisenä tai oikeaksi todistettuna 

jäljennöksenä. Mikäli rikosrekisteritiedot pyydetään EU-maiden ul-

kopuolelta, asiakirja on laillistettava.  

 

 

E.  TODENTAJAN REKISTERÖINTIÄ KOSKEVA 

VAATIMUS  

 

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Asiakirjatodiste siitä, että 

rekisteröintiä pyytävä todentaja on 

akkreditoitu todentajaksi direktiivin 

2003/87/EY 15 artiklan mukaisesti 

Energiavirasto tarkistaa tiedon suoraan todentajan hyväksyneeltä 

viranomaiselta. Rekisteröintiä pyytävän todentajan ei tarvitse toimit-

taa todistetta itse. Energiavirasto on tarvittaessa asianosaiseen yh-

teydessä lisätietojen osalta. 
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F.  TOIMINNANHARJOITTAJAN, ILMA-ALUKSEN 

KÄYTTÄJÄN JA SÄÄNNELLYN YHTEISÖN 

PÄÄSTÖOIKEUSTILIÄ KOSKEVAT VAATIMUKSET 

 

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Asiakirja, josta konsernin rakenne 

käy selvästi ilmi, jos tilinomistaja on 

osa konsernia 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta.  

Jos tietoa ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto esittää tilinavaa-

mista pyytävälle organisaatiolle erillisen pyynnön toimittaa asiakir-

joja tämän osalta. Asiakirjojen tulee olla alkuperäisiä tai oikeaksi to-

distettuja ja Pohjoismaiden ulkopuolella myös laillistettuja. 

 

Tarvittaessa tilin avaamista 

pyytävän organisaation 

tosiasiallisen edunsaajan nimi, 

syntymäaika ja kansalaisuus ja 

omistajuuden tai päätäntävallan 

tyyppi, sellaisena kuin se on 

määritelty laissa rahanpesun ja 

terrorismin rahoittamisen 

estämisestä (444/2017). 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta.  

Jos tietoa ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto esittää tilinavaa-

mista pyytävälle organisaatiolle erillisen pyynnön toimittaa asiakir-

joja tämän osalta. 

 

 
 

G. MERILIIKENTEEN HARJOITTAJAN 

PÄÄSTÖOIKEUSTILIÄ KOSKEVAT VAATIMUKSET 

1. Kaikkia laivayhtiöitä tilinomistajina koskevat vaatimukset: 

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Asiakirja, josta konsernin rakenne 

käy selvästi ilmi, jos tilinomistaja on 

osa konsernia 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta.  

Jos tietoa ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto esittää tilinavaa-

mista pyytävälle organisaatiolle erillisen pyynnön toimittaa asiakir-

joja tämän osalta. Asiakirjojen tulee olla alkuperäisiä tai oikeaksi to-

distettuja ja Pohjoismaiden ulkopuolella myös laillistettuja. 

 

Tarvittaessa tilin avaamista 

pyytävän organisaation 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta.  
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tosiasiallisen edunsaajan nimi, 

syntymäaika ja kansalaisuus ja 

omistajuuden tai päätäntävallan 

tyyppi, sellaisena kuin se on 

määritelty laissa rahanpesun ja 

terrorismin rahoittamisen 

estämisestä (444/2017). 

Jos tietoa ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto esittää tilinavaa-

mista pyytävälle organisaatiolle erillisen pyynnön toimittaa asiakir-

joja tämän osalta. 

 

Yleisten vaatimusten lisäksi laivayhtiötä koskee erityiset vaatimukset sen mukaan, onko tilinomistajana laivan 

omistaja vai ISM-yhtiö.  

• Mikäli tilinomistajana tulee olemaan laivanomistaja, seuraa kohdan 2A ohjeita alla tarvittavista asiakir-

joista.  

• Mikäli tilinomistajana tulee olemaan ISM-yhtiö, seuraa kohdan 2B ohjeita alla tarvittavista asiakirjoista.  

• Mikäli tilinomistaja on sekä laivanomistaja että ISM-yhtiö, suosittelemme hakemuksen tekemistä ISM-

yhtiön. Tällaisen lavayhtiön on kuitenkin toimitettava kaikki 2A- ja 2B-kohdissa mainitut liitteet. 

Mikäli laivayhtiöllä on epäselvyyttä, minkä maan hallinnointiviranomaiselle MOHA-hakemuksen käsittely 

kuuluu, laivayhtiön on oltava yhteydessä THETIS-MRV:n helpdeskiin: 

maritimesupportservices@emsa.europa.eu 

 

 

2A. Vaatimukset, kun laivayhtiönä ja tilinomistajana laivan omistaja: 

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Asiakirja, jossa on listaus laivan 

omistajan vastuulle kuuluvista 

aluksista ja kyseisten alusten IMO-

tunnistenumero  

Mikäli laivan omistajan vastuulle 

kuuluvien alusten listauksessa on 

muutoksia, laivan omistajan on 20 

työpäivän kuluessa 

• tiedotettava asiasta Ener-

giavirastoa  

• toimitettava päivitetty lis-

taus aluksista 

toimitettava uuden laivan 

omistajan yhtiöiden ja re-

kisteröityjen omistajien 

IMO-tunnusnumero kos-

kien jokaista alusta, jonka 

omistaja on vaihtunut  

 

 

mailto:maritimesupportservices@emsa.europa.eu
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2B. Vaatimukset, kun laivayhtiönä ja tilinomistajana ISM-yhtiö: 

VAATIMUS MITEN VAATIMUS TÄYTETÄÄN? 

Asiakirja, josta käy selkeästi ilmi, 

että laivan omistaja on valtuuttanut 

ISM-yhtiön huolehtimaan kaikista 

päästökauppaan kuuluvista 

velvoitteista. 

ISM-yhtiö on määritelty komission 

täytäntöönpanoasetuksen (EU) 

2023/2599 artiklan 1 

ensimmäisessä kohdassa. 

• Laivan omistajan ja ISM-yhtiön on allekirjoitettava asiakirja 

• Jos asiakirja on muulla kuin englannin kielellä, asiakirja on 

käännettävä englanniksi 

• Asiakirjan tulee olla alkuperäinen tai oikeaksi todistettu kopio 

• Jos asiakirja on kopio, joka todistettu oikeaksi muualla kuin 

Suomessa, se pitää olla myös laillistettu 

• Oikeaksi todistaminen tai laillistaminen tulee olla tehtynä kol-

men kuukauden sisään ennen hakemuksen tekemistä tilin 

avaamiseksi. 

• Asiakirjan tulee sisältää seuraavat tiedot: 

o Laivan omistajan valtuuttaman ISM-yhtiön nimi ja yhtiöiden 

ja rekisteröityjen omistajien IMO-tunnusnumero  

o Valtio, jossa ISM-yhtiö on rekisteröity, yhtiöitä ja rekisteröi-

tyjä omistajia koskevan IMO:n järjestelmän mukaisesti 

o Laivan omistajan nimi ja yhtiöiden ja rekisteröityjen omista-

jien IMO-tunnusnumero 

o Laivan omistajan yhteyshenkilö 

o Etunimi 

o Sukunimi 

o Työnimike 

o Työpaikan osoite 

o Työpuhelinnumero 

o työsähköpostiosoite 

o Päivämäärä, josta alkaen ISM-yhtiön valtuutus on voi-

massa 

 

Energiavirasto pidättää oikeuden kysyä meriliikenteen harjoittajan päästöoikeustilin avaamiseksi alla luetellut 

lisätiedot. Nämä lisätiedot toimitetaan vain siinä tapauksessa, että Energiavirasto erikseen pyytää. 

Tilin avaamista pyytävän 

organisaation perustamissäädös 

sekä todisteet organisaation 

rekisteröinnistä  

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta. Tilin avaamista 

pyytävän organisaation ei lähtökohtaisesti tarvitse toimittaa erillisiä 

asiakirjoja. 

Jos tietoja ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto lähettää tilin 

avaamista pyytävälle organisaatiolle erillisen pyynnön toimittaa 

asiakirjoja tämän osalta. Asiakirjojen tulee olla alkuperäisiä tai oike-

aksi todistettuja. 

Todiste siitä, että tilin avaamista 

pyytävällä organisaatiolla on avoin 

pankkitili 

Tilin avaamista pyytävän organisaation tulee toimittaa pankin 

allekirjoittama lausunto avoimesta pankkitilistä. Lausunnossa tulee 

olla seuraavat tiedot: pankin nimi, pankkitilin omistajan nimi, 

päiväys sekä pankin edustajan allekirjoitus. Lausunto tulee lähtö-

kohtaisesti toimittaa alkuperäisenä. 

Viranomaisen myöntämä todistus 

tilin avaamista pyytävän 

organisaation merkitsemisestä 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta.   
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arvonlisäverovelvollisten 

rekisteriin 

 

Tilin avaamista pyytävän 

organisaation vuosikertomus tai 

viimeisimmät tarkastetut 

tilinpäätöstiedot tai jos 

viimeisimpiä tarkastettuja 

tilinpäätöstietoja ei ole, 

verotoimiston tai talouspäällikön 

leimaama kopio 

tilinpäätöstiedoista 

Energiavirasto tarkistaa tiedot Tietopalvelusta. Tilin avaamista pyy-

tävän organisaation ei lähtökohtaisesti tarvitse toimittaa erillisiä 

asiakirjoja. 

Jos tietoa ei löydy Tietopalvelusta, Energiavirasto esittää tilinavaa-

mista pyytävälle organisaatiolle erillisen pyynnön toimittaa asiakir-

joja tämän osalta. Asiakirjojen tulee olla alkuperäisiä tai oikeaksi to-

distettuja. 

 


